
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122

Diário Oficial da

CÂMARA
PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA  Diário Oficial da

CÂMARA

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Rio de Janeiro -
Centro, Guanambi - BA 77 3451-3626

Segunda a Sexta-feira,
das07:00 às 12:00 h
e14:00 às 17:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA
SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025
ANO XIV | N º 1122

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 105.2025 - NOMEAÇÃO

LICITAÇÕES

ATAS DAS SESSÕES
ATA SESSÃO FINAL PREGÃO ELETRONICO Nº 005_2025PE

ADJUDICAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 005_2025PE - BNC

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 005_2025PE - BNC

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO 018.2025 BONS VENTOS

ADITIVO DE CONTRATO
1º ADITIVO - ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 001.2025PE

2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 020.2023_ PUBLICA BRASIL



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 DECRETOS

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

DECRETO Nº 105 DE 06 DE JUNHO DE 2025 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica nomead o para o cargo de provimento em Comissão de 

Assessor de Relações Intitucionais, ALEX FERNANDES LIMA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 06 

de junho de 2025. 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

DECRETO Nº 105 DE 06 DE JUNHO DE 2025 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica nomead o para o cargo de provimento em Comissão de 

Assessor de Relações Intitucionais, ALEX FERNANDES LIMA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 06 

de junho de 2025. 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
GRUPO ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de divulgação de informações institucionais para a atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Guanambi.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 442.609,76 Valor Total: 442.609,76

Marca: Serviço Modelo: 

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025PE
Processo Administrativo Nº 023/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAMISON IZIDORIO OLIVEIRA SILVA

Data de Publicação: 02/05/2025 11:57:07

02/05/2025 14:23:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE PREGA~O ELETRO^NICO nº 005.2025PE.pdf foi removido pelo condutor do processo.
02/05/2025 14:23:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE PREGA~O ELETRO^NICO Nº 005.2025PE_CMG.pdf foi adicionado ao processo.
16/05/2025 14:58:18    CADASTRO DE PROPOSTA    D. COELHO MILHAZES
16/05/2025 15:00:37    CADASTRO DE PROPOSTA    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI EPP
19/05/2025 10:07:17    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA MARTOURO LTDA
19/05/2025 18:50:08    CADASTRO DE PROPOSTA    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA
19/05/2025 18:52:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA
20/05/2025 08:30:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, iniciaremos neste momento a disputa do lote.  
20/05/2025 09:29:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
20/05/2025 10:10:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante D. COELHO MILHAZES adicionou o arquivo e3d9190889cd47079555f86d9ad5e18a.pdf aos documentos 
complementares.
22/05/2025 10:19:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 22/05/2025 12:19:31
22/05/2025 11:25:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA adicionou o arquivo dac534797f244e31ac0e438bd5df06a9.pdf 
aos documentos complementares.
22/05/2025 11:25:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA adicionou o arquivo 81d261d8bd7b45a6be5df830e44988d6.pdf 
aos documentos complementares.
22/05/2025 11:25:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA adicionou o arquivo d62c6ec39f474a82a40cafadecfae013.pdf aos 
documentos complementares.
22/05/2025 11:25:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA adicionou o arquivo 084f66eb0f0e42c2b5098f6227c6d8e4.rar aos 
documentos complementares.
22/05/2025 11:25:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA adicionou o arquivo 8d4d53530d29444694b0dac8fd9be2fa.rar 
aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 06/06/2025 11:10:19

CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BONS VENTOS SERVICOS 
PUBLICITARIOS LTDA

 486 00.434.769/0001-18 577.700,00 442.609,76 Sim

2 CONSTRUTORA MARTOURO LTDA  002 44.861.608/0001-86 677.255,53 639.500,00 44,48 Sim

3 GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES 
DE EDITAIS EIRELI EPP

 917 18.876.112/0001-76 800.000,00 640.000,00 0,08 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

D. COELHO MILHAZES  922 11.567.742/0001-10 3.777.300,00 440.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

02/05/2025 11:57:07    PUBLICADO    

02/05/2025 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/05/2025 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/05/2025 08:30:52    DISPUTA    

20/05/2025 08:30:52    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 917)

800.000,00

20/05/2025 08:30:52    LANCE    CONSTRUTORA MARTOURO LTDA (PARTICIPANTE 002) 677.255,53

20/05/2025 08:30:52    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 3.777.300,00

20/05/2025 08:30:52    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 577.700,00

20/05/2025 08:31:15    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 577.600,00

20/05/2025 08:32:02    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 577.500,00

20/05/2025 08:32:31    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 577.400,00

20/05/2025 08:32:48    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 577.300,00

20/05/2025 08:33:06    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 577.000,00

20/05/2025 08:33:24    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 576.900,00

20/05/2025 08:34:00    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 576.800,00

20/05/2025 08:34:18    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 576.700,00

20/05/2025 08:34:36    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 576.600,00

20/05/2025 08:35:09    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 576.599,00

20/05/2025 08:35:18    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 576.000,00

20/05/2025 08:35:43    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 575.990,00

20/05/2025 08:35:59    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 575.800,00

20/05/2025 08:36:25    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 575.799,00

20/05/2025 08:36:58    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 575.500,00

20/05/2025 08:37:41    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 575.499,00

20/05/2025 08:37:58    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 575.400,00

20/05/2025 08:38:16    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 575.399,00

20/05/2025 08:38:46    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 575.000,00

20/05/2025 08:39:05    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 574.999,00

20/05/2025 08:39:05    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

20/05/2025 08:39:39    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 574.500,00

20/05/2025 08:40:40    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 574.499,00

20/05/2025 08:40:52    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 574.000,00

20/05/2025 08:41:02    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 917)

677.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 6Gerado em: 06/06/2025 11:10:19

CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

20/05/2025 08:41:12    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 573.999,00

20/05/2025 08:41:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O PREGOEIRO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 100,00
20/05/2025 08:41:27    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 573.500,00

20/05/2025 08:41:43    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 573.400,00

20/05/2025 08:42:08    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 573.300,00

20/05/2025 08:42:20    LANCE    CONSTRUTORA MARTOURO LTDA (PARTICIPANTE 002) 676.000,00

20/05/2025 08:42:40    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 573.100,00

20/05/2025 08:42:51    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 573.000,00

20/05/2025 08:43:20    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 917)

650.000,00

20/05/2025 08:43:24    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 572.000,00

20/05/2025 08:43:38    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 571.900,00

20/05/2025 08:43:52    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 571.800,00

20/05/2025 08:44:05    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 571.500,00

20/05/2025 08:44:06    LANCE    CONSTRUTORA MARTOURO LTDA (PARTICIPANTE 002) 649.511,00

20/05/2025 08:44:16    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 571.300,00

20/05/2025 08:44:21    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 571.000,00

20/05/2025 08:44:37    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 570.000,00

20/05/2025 08:44:54    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 569.500,00

20/05/2025 08:44:59    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 917)

648.000,00

20/05/2025 08:45:12    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 569.300,00

20/05/2025 08:45:21    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 569.000,00

20/05/2025 08:45:47    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 568.900,00

20/05/2025 08:45:58    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 568.800,00

20/05/2025 08:46:15    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 568.400,00

20/05/2025 08:46:39    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 568.000,00

20/05/2025 08:46:54    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 567.900,00

20/05/2025 08:47:03    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 567.500,00

20/05/2025 08:47:12    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 567.400,00

20/05/2025 08:48:07    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 567.000,00

20/05/2025 08:48:17    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 566.900,00

20/05/2025 08:48:46    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 566.000,00

20/05/2025 08:48:58    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 565.900,00

20/05/2025 08:49:13    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 565.800,00

20/05/2025 08:49:26    LANCE    CONSTRUTORA MARTOURO LTDA (PARTICIPANTE 002) 647.000,00

20/05/2025 08:49:28    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 565.700,00

20/05/2025 08:49:49    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 565.600,00

20/05/2025 08:50:01    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 557.900,00

20/05/2025 08:50:39    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 557.800,00

20/05/2025 08:51:08    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 557.700,00

20/05/2025 08:51:24    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 917)

645.000,00

20/05/2025 08:51:32    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 557.600,00

20/05/2025 08:51:44    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 557.500,00

20/05/2025 08:51:47    LANCE    CONSTRUTORA MARTOURO LTDA (PARTICIPANTE 002) 644.500,00

3 de 6Gerado em: 06/06/2025 11:10:19

CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

20/05/2025 08:52:01    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 557.400,00

20/05/2025 08:52:13    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 557.300,00

20/05/2025 08:52:41    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 557.200,00

20/05/2025 08:52:55    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 556.200,00

20/05/2025 08:53:04    LANCE    GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 917)

640.000,00

20/05/2025 08:53:19    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 556.100,00

20/05/2025 08:53:21    LANCE    CONSTRUTORA MARTOURO LTDA (PARTICIPANTE 002) 639.500,00

20/05/2025 08:53:32    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 556.000,00

20/05/2025 08:53:45    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 555.900,00

20/05/2025 08:54:01    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 555.200,00

20/05/2025 08:54:12    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 555.100,00

20/05/2025 08:54:29    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 554.000,00

20/05/2025 08:54:58    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 553.900,00

20/05/2025 08:55:16    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 553.000,00

20/05/2025 08:55:44    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 552.900,00

20/05/2025 08:55:56    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 552.000,00

20/05/2025 08:56:07    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 551.900,00

20/05/2025 08:56:26    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 550.900,00

20/05/2025 08:56:46    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 550.500,00

20/05/2025 08:57:00    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 550.100,00

20/05/2025 08:57:18    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 550.000,00

20/05/2025 08:57:32    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 545.000,00

20/05/2025 08:57:52    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 544.900,00

20/05/2025 08:58:07    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 540.900,00

20/05/2025 08:58:28    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 520.000,00

20/05/2025 08:58:42    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 515.000,00

20/05/2025 08:58:59    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 510.000,00

20/05/2025 08:59:15    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 505.000,00

20/05/2025 08:59:38    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 500.000,00

20/05/2025 08:59:55    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 498.000,00

20/05/2025 09:00:12    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 490.000,00

20/05/2025 09:00:30    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 485.000,00

20/05/2025 09:00:48    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 470.000,00

20/05/2025 09:01:02    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 460.000,00

20/05/2025 09:01:52    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 442.610,00

20/05/2025 09:02:21    LANCE    D. COELHO MILHAZES (PARTICIPANTE 922) 440.000,00

20/05/2025 09:04:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
20/05/2025 09:04:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D. COELHO MILHAZES
20/05/2025 09:04:21    HABILITAÇÃO    

20/05/2025 09:27:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
20/05/2025 09:33:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
SOLICITAMOS DA EMPRESA DETENTORA DA MELHORA PROPOSTA DOCUMENTAÇÃO EXIGIVEL NO EDITAL.

4 de 6Gerado em: 06/06/2025 11:10:19

CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

20/05/2025 11:33:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
ENCERRANDO O PRAZO PARA INCLUSÃO DOS DOCUMENTOS (02 HORAS), CONFORME EDITAL ÀS 11:29:36.
20/05/2025 11:41:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA
20/05/2025 11:41:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
20/05/2025 11:41:12    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
D. COELHO MILHAZES desclassificado. Motivo: A empresa não atendeu ao item 10.1.4 – ausência de planilha de composição de 
custos.
A licitante enquadra-se na hipótese do item 8.1.1 do edital, apresentando valores abaixo de 75% do valor orçado pela Câmara 
Municipal.
A empresa não apresentou atestado, contrato ou outro documento hábil pertinente a execução do item 10 – Locação de outdoor.
20/05/2025 11:44:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO A TODOS A SUSPENSÃO DA SESSÃO, COM PREVISÃO DE RETORNO EM 21/05/2025, ÀS 10H00MIN.
21/05/2025 10:03:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
DEVIDO A IMPOSSIBILIDADE DE RETORNO POR ESTARMOS OPERANDO A LICITAÇÃO Nº.006/2025PE, NA MESMA 
PLATAFORMA, INFORMAMOS AOS INTERESSADOS QUE RETORNAREMOS ÀS 10H0MIN, DA DATA DE 22/05/2025.
22/05/2025 10:18:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
RETOMANDO AS ATIVIDADES.
22/05/2025 10:19:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
SOLICITAMOS DA EMPRESA DETENTORA DA MELHORA PROPOSTA DOCUMENTAÇÃO EXIGIVEL NO EDITAL.
22/05/2025 11:27:26    LANCE    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 486) 442.609,76

22/05/2025 12:19:47    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/05/2025 12:25:26    RECURSO MANIFESTADO    CONSTRUTORA MARTOURO LTDA
Manifesto Recurso
22/05/2025 12:29:47    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

27/05/2025 22:35:18    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    CONSTRUTORA MARTOURO LTDA
Nome do arquivo: 00._Recurso_Administrativo_-_Guanambi_ empresa Martouro. assinado.pdf
27/05/2025 22:36:06    RECURSO REGISTRADO    CONSTRUTORA MARTOURO LTDA
SEGUE EM ANEXO RECURSO ADMINISTRATIVO EMPRESA MARTOURO.
28/05/2025 00:00:10    RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES    

29/05/2025 21:26:18    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    BONS VENTOS SERVICOS 
PUBLICITARIOS LTDANome do arquivo: Contrarrazões Recurso - Bons Ventos - 005_2025PE-CMG.pdf
29/05/2025 21:26:49    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    BONS VENTOS SERVICOS PUBLICITARIOS LTDA
CONTRARRAZÕES AO RECURSO ADMINISTRATIVO POR AUSÊNCIA ABSOLUTA DE
PERTINÊNCIA COM O PROCESSO E POR SER DIRIGIDO A ÓRGÃO INCOMPETENTE.
02/06/2025 00:00:12    JULGAMENTO DE RECURSOS    

05/06/2025 12:36:06    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: DECISÃO - PREGÃO ELETRONICO 005.2025-PE.pdf
05/06/2025 12:36:09    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Após a análise da documentação decidiu-se pela total improcedência dos argumentos apresentados e da inadequação do recurso ao 
objeto e às condições desta licitação, NÃO CONHEÇO do recurso interposto pela empresa CONSTRUTORA MARTOURO, por 
ofensa ao princípio da dialeticidade, nos termos do parecer emitido pela Assessoria Jurídica, mantendo-se a decisão de habilitação 
da empresa BONS VENTOS SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS LTDA.
05/06/2025 12:36:49    EM ADJUDICAÇÃO    

06/06/2025 11:10:18    ADJUDICADO    

5 de 6Gerado em: 06/06/2025 11:10:19

CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

9
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JAMISON IZIDORIO OLIVEIRA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   SUZANETE ALVES DE ALMEIDA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   GISELE PEREIRA DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAFAEL FRANCISCO MACEDO

6 de 6Gerado em: 06/06/2025 11:10:19

CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JAMISON IZIDORIO OLIVEIRA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   SUZANETE ALVES DE ALMEIDA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   GISELE PEREIRA DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAFAEL FRANCISCO MACEDO

6 de 6Gerado em: 06/06/2025 11:10:19

CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025PE
Processo Adm: Nº 023/2025

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de divulgação de informações institucionais para a atender as necessidades da Câmara Municipal de Guanambi-BA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 442.609,76 (quatrocentos e quarenta e dois mil e seiscentos e nove reais e setenta e seis centavos): BONS VENTOS SERVICOS
PUBLICITARIOS LTDA (00434769000118) com os lotes: 1 no valor total de R$ 442.609,76 (quatrocentos e quarenta e dois mil e seiscentos e nove reais e setenta e seis
centavos).

GUANAMBI (BA), sexta-feira, 6 de junho de 2025

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO
AUTORIDADE DE PROMOTOR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025PE
Processo Adm: Nº 023/2025

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de divulgação de informações institucionais para a atender as necessidades da Câmara Municipal de Guanambi-BA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 442.609,76 (quatrocentos e quarenta e dois mil e seiscentos e nove reais e setenta e seis centavos): BONS VENTOS SERVICOS
PUBLICITARIOS LTDA (00434769000118) com os lotes: 1 no valor total de R$ 442.609,76 (quatrocentos e quarenta e dois mil e seiscentos e nove reais e setenta e seis
centavos).

GUANAMBI (BA), sexta-feira, 6 de junho de 2025

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO
AUTORIDADE DE PROMOTOR



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

11
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025PE
Processo Adm: Nº 023/2025

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de divulgação de informações institucionais para a atender as necessidades da Câmara Municipal de Guanambi-BA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 442.609,76 (quatrocentos e quarenta e dois mil e seiscentos e nove reais e setenta e seis centavos): BONS VENTOS SERVICOS
PUBLICITARIOS LTDA (00434769000118) com os lotes: 1 no valor total de R$ 442.609,76 (quatrocentos e quarenta e dois mil e seiscentos e nove reais e setenta e seis
centavos).

A autoridade municipal do órgão CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Art. 28, inc. I, Lei 14.133/2021, e suas
alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

GUANAMBI (BA), sexta-feira, 6 de junho de 2025

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO
AUTORIDADE COMPETENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025PE
Processo Adm: Nº 023/2025

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de divulgação de informações institucionais para a atender as necessidades da Câmara Municipal de Guanambi-BA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 442.609,76 (quatrocentos e quarenta e dois mil e seiscentos e nove reais e setenta e seis centavos): BONS VENTOS SERVICOS
PUBLICITARIOS LTDA (00434769000118) com os lotes: 1 no valor total de R$ 442.609,76 (quatrocentos e quarenta e dois mil e seiscentos e nove reais e setenta e seis
centavos).

A autoridade municipal do órgão CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Art. 28, inc. I, Lei 14.133/2021, e suas
alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

GUANAMBI (BA), sexta-feira, 6 de junho de 2025

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO
AUTORIDADE COMPETENTE



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

12
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2025 

PREGÃO ELETRONICO N.º 005/2025PE - CMG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2025 

 

Pregão Eletrônico nº 05/2025PE-CMG; Contrato nº 018/2025; Contratada: BONS 

VENTOS SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS LTDA; CNPJ nº 00.434.769/0001-18; Objeto: 

Contratação de empresa para prestação de serviço de divulgação de informações 

institucionais para a atender as necessidades da Câmara Municipal de Guanambi; Valor 

Global: R$ 442.609,75 (quatrocentos e quarenta e dois mil, seiscentos e nove reais e setenta 

e cinco centavos); Dotação Orçamentária: 2001.Gestão das Ações Legislativas - Elemento: 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Assinatura do Contrato: 

06/06/2025; Vigência: 05/06/2026; Assinam: Contratante/Contratada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2025 

PREGÃO ELETRONICO N.º 005/2025PE - CMG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2025 

 

Pregão Eletrônico nº 05/2025PE-CMG; Contrato nº 018/2025; Contratada: BONS 

VENTOS SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS LTDA; CNPJ nº 00.434.769/0001-18; Objeto: 

Contratação de empresa para prestação de serviço de divulgação de informações 

institucionais para a atender as necessidades da Câmara Municipal de Guanambi; Valor 

Global: R$ 442.609,75 (quatrocentos e quarenta e dois mil, seiscentos e nove reais e setenta 

e cinco centavos); Dotação Orçamentária: 2001.Gestão das Ações Legislativas - Elemento: 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Assinatura do Contrato: 

06/06/2025; Vigência: 05/06/2026; Assinam: Contratante/Contratada. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

13
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

  

 

1º ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2025-SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025PE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 013/2025 

 

 Primeiro Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços nº. 

001/2025, Oriundo do Pregão Eletrônico nº 001/2025, que 

entre si celebram, de um lado, Câmara Municipal de 

Guanambi e a empresa Posto de Derivados de Petróleo 

ITA Guanabara LTDA, na forma abaixo. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, estado da Bahia, com sede a Praça Henrique Pereira Donato, nº. 

90, Centro, Guanambi – Bahia, CEP. 46.430-000, inscrita no CNPJ sob o Nº. 04.285.518/0001-70, representada 

neste ato pelo Presidente, Sr. Fausto Luiz Souza de Azevedo, e do outro lado o POSTO DE DERIVADO DE 

PETRÓLEO ITA GUANABARA LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.622.047/0001-00, sediado na 

Avenida Guanabara, nº 10, Centro, Guanambi - Bahia CEP 46.430-000, doravante designado, neste ato 

representado por Leobino Brito, conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no 

Processo nº 013/2025 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais 

legislações aplicáveis, decidem modificar a Ata de Registro de Preços nº. 001/2025-SRP, que tem por objeto o 

fornecimento de combustíveis, referente ao Pregão Eletrônico nº. 001/2025, da maneira a seguir convencionados. 

 

1. O Presente Termo Aditivo tem por objetivo à correção/atualização formada através de recomposição para 

reequilíbrio financeiro, tendo em vista a variação no preço dos combustíveis, conforme documentos apresentados 

pela contratada, e que a prestação do serviço pela contratada é satisfatória, justa e contínua 

 

2. Fica aditivado a Ata de Registro de Preços nº. 001/2025-SRP, promovendo a seguinte alteração: Promover 

o acréscimo no preço do combustível a fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro, conforme planilha 

a seguir: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUANTI-

DADE 

R$_UNIT. 

ANTERIOR 

R$_UNIT. 

ATUALIZADO 

VALOR TOTAL 

ADITIVADO 

01 DIESEL S10 LT 7.500 R$ 6,02 R$ 6,15 R$ 45.150,00 

02 GASOLINA COMUM LT 23.000 R$ 6,00 R$ 6,45 R$ 138.000,00 

 

2.1. Acrésce ao valor registrado inicialmente na Ata de Registro de Preços nº 001/2025-SRP a quantia de R$ 

5.836,01 (cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e um centavo). 

  

3. A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 124 da Lei 14.133/2021, bem como, 

previsão constante na cláusula 7ª da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2025-SRP. 

 

4. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente 

Termo Aditivo. 

 

5. O presente termo Aditivo entrará em vigor na data de sua assinatura e, por assim estarem ajustados, firmam o 

presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo. 

 

Guanambi, Estado da Bahia, 06 de junho de 2025. 

 

 

            

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI  Posto de Derivados de Petróleo Ita Guanabara 

Fausto Luiz Souza de Azevedo Leobino Brito  

Presidente do Legislativo  Sócio 

 

Testemunhas: 

 

 

            

  

 

1º ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2025-SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025PE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 013/2025 

 

 Primeiro Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços nº. 

001/2025, Oriundo do Pregão Eletrônico nº 001/2025, que 

entre si celebram, de um lado, Câmara Municipal de 

Guanambi e a empresa Posto de Derivados de Petróleo 

ITA Guanabara LTDA, na forma abaixo. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, estado da Bahia, com sede a Praça Henrique Pereira Donato, nº. 

90, Centro, Guanambi – Bahia, CEP. 46.430-000, inscrita no CNPJ sob o Nº. 04.285.518/0001-70, representada 

neste ato pelo Presidente, Sr. Fausto Luiz Souza de Azevedo, e do outro lado o POSTO DE DERIVADO DE 

PETRÓLEO ITA GUANABARA LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.622.047/0001-00, sediado na 

Avenida Guanabara, nº 10, Centro, Guanambi - Bahia CEP 46.430-000, doravante designado, neste ato 

representado por Leobino Brito, conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no 

Processo nº 013/2025 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais 

legislações aplicáveis, decidem modificar a Ata de Registro de Preços nº. 001/2025-SRP, que tem por objeto o 

fornecimento de combustíveis, referente ao Pregão Eletrônico nº. 001/2025, da maneira a seguir convencionados. 

 

1. O Presente Termo Aditivo tem por objetivo à correção/atualização formada através de recomposição para 

reequilíbrio financeiro, tendo em vista a variação no preço dos combustíveis, conforme documentos apresentados 

pela contratada, e que a prestação do serviço pela contratada é satisfatória, justa e contínua 

 

2. Fica aditivado a Ata de Registro de Preços nº. 001/2025-SRP, promovendo a seguinte alteração: Promover 

o acréscimo no preço do combustível a fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro, conforme planilha 

a seguir: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUANTI-

DADE 

R$_UNIT. 

ANTERIOR 

R$_UNIT. 

ATUALIZADO 

VALOR TOTAL 

ADITIVADO 

01 DIESEL S10 LT 7.500 R$ 6,02 R$ 6,15 R$ 45.150,00 

02 GASOLINA COMUM LT 23.000 R$ 6,00 R$ 6,45 R$ 138.000,00 

 

2.1. Acrésce ao valor registrado inicialmente na Ata de Registro de Preços nº 001/2025-SRP a quantia de R$ 

5.836,01 (cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e um centavo). 

  

3. A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 124 da Lei 14.133/2021, bem como, 

previsão constante na cláusula 7ª da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2025-SRP. 

 

4. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente 

Termo Aditivo. 

 

5. O presente termo Aditivo entrará em vigor na data de sua assinatura e, por assim estarem ajustados, firmam o 

presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo. 

 

Guanambi, Estado da Bahia, 06 de junho de 2025. 

 

 

            

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI  Posto de Derivados de Petróleo Ita Guanabara 

Fausto Luiz Souza de Azevedo Leobino Brito  

Presidente do Legislativo  Sócio 

 

Testemunhas: 

 

 

            



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

14
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
CNPJ 04.285.518-0001-70 

Praça Henrique Pereira Donato, 90 – Centro – Fone (77) 3451-3626 

 

 

2° TERMO DE ADITIVO DE PRAZO 

CONTRATO Nº 020/2023 

 

Termo de Aditivo de Prorrogação de Prazo de Contrato que entre si 

fazem de um lado a Câmara Municipal de Guanambi e a empresa 

Publica Brasil ME, mediante cláusulas e condições a seguir: 

 

Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo de Contrato, na melhor forma de direito, as 

partes abaixo qualificadas, de um lado, a Câmara Municipal de Guanambi, pessoa 

jurídica de direito público interno, neste ato representada pelo Sr. Zaqueu Rodrigues 

da Silva, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa, 

PUBLICA BRASIL ME, localizada na rua Genésio Sales, s/nº, na cidade de Cipó-BA, 

cep 48.450-000, inscrita no CNPJ/MF nº CNPJ nº 39.890.250/0001-80, representada 

neste ato pelo sócio, Henrique Brito moreira, nacionalidade brasileira, nascido em 

22/03/1999, solteiro, empresário, CPF nº 053.878.495-42, Carteira De Identidade nº 

1338805320, órgão expedidor Secretaria de Segurança Pública - BA, residente e 

domiciliado na Rua Genésio Sales S/N Centro Cipó-BA cep: 48450-000, tem entre si 

justo e acordado, celebram o Presente Termo de Aditivo, mediante cláusulas e 

condições a seguir: 

 

1 – CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1. Este Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do Contrato 

nº 00/2023, oriundo da Licitação Pregão Presencial nº 008/2023, referente a Locação 

de Uso de Software com Sistema Eletrônico de Registro e Exibição de Votação em 

Plenário para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de 

Guanambi/BA.  

 

2 – CLAUSULA SEGUNDA - PRORROGAÇÃO 

2.1. Prorroga o prazo de vigência do contrato nº 020/2023, que passa a ter vigência 

para o período de 06/06/2025 a 06/06/2026. 

 

2 – FUNDAMENTO 

2.3 A alteração do prazo do contrato está fundamentada, prevista e amparada pelo 

art. 57, Inc. II, da Lei n° 8.666/93 e nos termos da Cláusula Sexta do instrumento 

contratual, que possibilita a prorrogação do mesmo; 

 

3 – CLAUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

3.1 Permanecem inalteradas as cláusulas e condições não modificadas, 

diretamente ou indiretamente, por este instrumento. 

 

4 –CLAUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

15
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
CNPJ 04.285.518-0001-70 

Praça Henrique Pereira Donato, 90 – Centro – Fone (77) 3451-3626 

 

 

4.1 O extrato deste Termo Aditivo será providenciado pelo setor competente em 

acordo com o parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93. 

 

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias 

de igual teor, na presença de duas testemunhas. 

 

Guanambi – Ba, 04 de junho de 2025 

 

 

             

Pela CONTRATANTE    Pela CONTRATADA 

 

 

Testemunhas: 

 

             

Nome:      Nome: 

RG:       RG: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 06/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou utilize o código QR.

16
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

SEXTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 • ANO XIV | N º 1122 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
CNPJ 04.285.518-0001-70 

Praça Henrique Pereira Donato, 90 – Centro – Fone (77) 3451-3626 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO 2° TERMO DE ADITIVO  
CONTRATO  Nº 020/2023 

PREGÃO PRESENCIAL 008/2023 
 
 
 
Contratada: Publica Brasil Me; CNPJ nº 39.890.250/0001-80; Contrato 020/2023. 
Processo Administrativo 016/2023. Pregão Presencial nº 008/2023. Objeto: 
Objeto do Aditivo: prorrogar o prazo de vigência do Contrato Original; Valor:  R$ 
50.700,00 (cinquenta mil e setecentos reais); Vigência: 06/06/2026; Data da 
Assinatura (aditivo): 04/06/2025. 
 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/51E6-52BD-ED15-2026-3EBB ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 51E6-52BD-ED15-2026-3EBB

Hash do Documento
0dd337b69f9b011ece25ea5aad6f3c9afe02b60e32028ded141a421c20fba06a

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/06/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 06/06/2025 13:32 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-06-06T13:32:13-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




